
 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 2

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Consejo Superior 

RC- 116 - 2023 - UATACS-SAJI #UNLa
12/07/2023

Remedios de Escalada

Aprobar la oferta de Cursos obligatorios, libres y optativos del Programa de Capacitación del Personal No Docente de
la UNLa y el presupuesto para el año 2023

VISTO, el EXP-1816-2023-AME-DDME-SAJI#UNLa correspondiente a la 5ª Reunión
del Consejo Superior del año 2023, el Decreto 366/2006; y,

CONSIDERANDO:

Que, el Comité Técnico Mixto de Capacitación y Formación Profesional ha presentado
la propuesta con la oferta de cursos optativos y cronograma de los obligatorios para el
año 2023, y presupuesto del Programa de Capacitación del Personal No Docente de la
UNLa;

Que, estos cursos se brindaran de manera semipresencial, siendo sincrónica y asincrónica
la parte mediada por campus virtual.

Que, debido a la proximidad de los concursos nodocentes y a la cantidad adeudada de
cursos, se autorizará a efectuar más de un curso en simultáneo, durante el segundo
cuatrimestre del año 2023;

Que, en su 5ª Reunión del año 2023, el Consejo Superior ha tratado la mencionada
propuesta y la misma ha sido objeto de tratamiento específico por parte de la Comisión
de Administración e Infraestructura y no se han formulado objeciones;

Que, es atributo del Consejo Superior resolver sobre el particular, conforme lo
establecido el Artículo 34, inciso 8) y 90 del Estatuto de la Universidad Nacional de
Lanús;

Por ello;



 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 2

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Aprobar la oferta de Cursos obligatorios, libres y optativos del Programa
de Capacitación del Personal No Docente de la UNLa y el presupuesto para el año 2023,
según detalle en Anexo que forman parte integrante de la presente Resolución.

ARTICULO 3º: Regístrese y comuníquese. Cumlido, archívese.

 



 
Secretaría de Cooperación y Servicio Publico 

Dirección de Educación Permanente 
  

1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA 
 

 Universidad Nacional de Lanús 

29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada 

Lanús, Provincia de Buenos Aires, Argentina 

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 

 

LANUS, 29 de junio de 2023 

 

 

PROGRAMA DE CAPACITACIÓN NO DOCENTE 

CRONOGRAMA   2023:  

Pre- Inscripción a partir del 24 de julio 

Estructura del Programa de Capacitación NoDocente obligatorio: 

Curso Inicio Finalización Día Horario Duración Aula 

 

Inglés Nivel 1 02/08/23 20/09/23 miércoles 14:00 a 16:00hs 

8 clases sincrónicas más  

8 clases asincrónicas con 

actividades en el campus 

A confirmar 

Más  

Aula Virtual 

  

 Inglés Nivel 2 27/09/23 15/11/23 miércoles 14:00 a 16:00hs 8 clases sincrónicas más  

8 clases asincrónicas con 

actividades en el campus 

A confirmar 

Más  

Aula Virtual 

  



 
Secretaría de Cooperación y Servicio Publico 

Dirección de Educación Permanente 
  

1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA 
 

 Universidad Nacional de Lanús 

29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada 

Lanús, Provincia de Buenos Aires, Argentina 

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 

 Procedimiento Administrativo y 
Tramitación de Expedientes 

10/8/23 31/8/23- jueves- 14 a 16- 4 clases sincrónicas más  

4 clases asincrónicas con 

actividades en el campus 

- 

A confirmar 

Más  

Aula Virtual - 

  

 Procedimiento Administrativo y 
Tramitación de Expedientes 

20/11//23 14/12/23- jueves- 14 a 16- 4 clases sincrónicas más  

4 clases asincrónicas con 

actividades en el campus 

- 

A confirmar 

Más  

Aula Virtual - 

  

 Taller de Redacción General y 
Administrativa 

02/08/23 23/08/23 miércoles 14:00 a 16.00hs 

4 clases sincrónicas más  

4 clases asincrónicas con 

actividades en el campus 

A confirmar 

Más  

Aula Virtual 

  

 Taller de Redacción General y 
Administrativa 

22/11/23 13/12/23 miércoles 14:00 a 16:00hs 

4 clases sincrónicas más  

4 clases asincrónicas con 

actividades en el campus 

A confirmar 

Más  

Aula Virtual 

  

  

Pensamiento Nacional 8/8/23 5/9/23 martes- 14:00 a 16:00hs 

5 clases sincrónicas más  

5 clases asincrónicas con 

actividades en el campus 

A confirmar 

Más  

Aula Virtual - 

  

 Pensamiento Nacional 
12/09/23 10/10/23 martes 14:00 a 16:00hs 5 clases sincrónicas más  

A confirmar 

Más  

  



 
Secretaría de Cooperación y Servicio Publico 

Dirección de Educación Permanente 
  

1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA 
 

 Universidad Nacional de Lanús 

29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada 

Lanús, Provincia de Buenos Aires, Argentina 

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 

5 clases asincrónicas con 

actividades en el campus 

Aula Virtual - 

 Estrategias de Gestión 
Universitaria I y II 

(Solo para categorías 2, 3 y 4. 
Según Resolución del Consejo 
Superior Nº 157/13) 

06/10/23 24/11/23- viernes- 16 a 18hs- 

8 clases sincrónicas más  

8 clases asincrónicas con 

actividades en el campus 

A confirmar 

Más  

Aula Virtual - 

  

 “Género y Diversidad” 

(Para todo el personal Superior, 
Docente y No Docente. Resolución 
Consejo Superior Nº 239/18) 

04/08/23 25/08/23 viernes 

Virtual/ un  
encuentro presencial 

a confirmar 
8 clases  

2 clases por semana 
virtuales 

  

 Género y Diversidad” 

(Para todo el personal Superior, 
Docente y No Docente. Resolución 
Consejo Superior Nº 239/18) 

01/09/23 22/09/23 viernes 

Virtual/ un  
encuentro presencial 

a confirmar 
8 clases 

2 clases por semana 
virtuales 

  

EXAMEN LIBRE FECHA DIA HORARIO AULA 

Inglés 1 y 2 15/08 

19/09 

17/10 

21/11 

Martes 13:00 a 15:00hs A confirmar 



 
Secretaría de Cooperación y Servicio Publico 

Dirección de Educación Permanente 
  

1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA 
 

 Universidad Nacional de Lanús 

29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada 

Lanús, Provincia de Buenos Aires, Argentina 

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Cursos optativos 

Curso Inicio Finalización Día Horario Duración Aula 

 

Derecho a la Educación 
desde la perspectiva de 
discapacidad y 
accesibilidad” 

Agosto A confirmar miércoles A confirmar 

32 hs modalidad 

sincrónica y 

asincrónica 

A confirmar 

Más  

Aula Virtual 

Curso de Formación po-

lítico-sindical. Modelo 

Sindical Argentino.  

Agosto A confirmar A confirmar A confirmar 
32 hs modalidad a 

confirmar 
A confirmar 

Procedimiento 
Administrativo y 
Tramitación de 
Expedientes 

En revisión - - - 

Taller de Redacción 
General y 
Administrativa 

9/08/23 

6/09/23 

04/10/23 

08/11/23 

Miércoles 

 

15:00 a 17:00hs A confirmar 



 
Secretaría de Cooperación y Servicio Publico 

Dirección de Educación Permanente 
  

1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA 
 

 Universidad Nacional de Lanús 

29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada 

Lanús, Provincia de Buenos Aires, Argentina 

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 

 

 

 

 

 



Hoja de firmas


		2023-07-17T11:57:41-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-07-17T17:35:08-0300
	Autorizado por Mariana Ugarte


		2023-07-18T09:09:28-0300
	Autorizado por Francisco Pestanha


		2023-07-18T13:15:07-0300
	Autorizado por Daniel Bozzani




